
 

Apstiprināts 

Atbildīgās iestādes vadītāja 

Ilze Lore 

Ekonomikas ministrijā 

06.08.2024 

Nr. 3.7-9.1/2024/38 

 

Latvijas Republikas 

Ekonomikas ministrijas kā 

Eiropas Savienības fondu Atbildīgās iestādes 

 

Metodika, kas nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas 

(ES) 2021/1057, ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu Plus (ESF+) un atceļ Regulu (ES) 

Nr. 1296/2013, I pielikumā noteikto datu uzkrāšanu  Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2. prioritārā virziena "Izglītība, prasmes un 

mūžizglītība" 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt mūžizglītību, jo īpaši piedāvājot 

elastīgas prasmju pilnveides un pārkvalifikācijas iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās prasmes, labāk prognozējot pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu 

un sekmējot profesionālo mobilitāti" 4.2.4.1. pasākuma "Atbalsts nozaru vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai" pirmās kārtas īstenošanā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā, 2024 



 

SATURS 
BIEŽĀK IZMANTOTO TERMINU SARAKSTS ................................................... 3 

VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI ....................................................................................... 4 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 2021. GADA 24. JŪNIJA REGULAS (ES) 

2021/1057, AR KO IZVEIDO EIROPAS SOCIĀLO FONDU PLUS (ESF+) UN ATCEĻ 

REGULU (ES) NR. 1296/2013, I PIELIKUMĀ NOTEIKTO DATU UZKRĀŠANA 

4.2.4.1. PASĀKUMĀ ................................................................................................... 5 

 

  



3 

 

BIEŽĀK IZMANTOTO TERMINU SARAKSTS 
 

Termins Skaidrojums 

4.2.4.1.pasākums Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.2. prioritārā virziena "Izglītība, prasmes un mūžizglītība" 4.2.4. specifiskā 

atbalsta mērķa "Veicināt mūžizglītību, jo īpaši piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas iespējas visiem, ņemot vērā uzņēmējdarbības un 

digitālās prasmes, labāk prognozējot pārmaiņas un vajadzību pēc jaunām 

prasmēm, pamatojoties uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu 

un sekmējot profesionālo mobilitāti" 4.2.4.1. pasākuma "Atbalsts nozaru 

vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai" pirmās kārta 

Atbildīgā iestāde  Ekonomikas ministrija (EM) 

Regula Nr. 2021/1057 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1057 (2021. gada 24. jūnijs), 

ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu Plus (ESF+) un atceļ Regulu (ES) 

Nr. 1296/2013 

MK noteikumi Nr. 413 Ministru kabineta 2024. gada . 25.jūnija noteikumi Nr. 413  Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2. prioritārā virziena 

"Izglītība, prasmes un mūžizglītība" 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt 

mūžizglītību, jo īpaši piedāvājot elastīgas prasmju pilnveides un 

pārkvalifikācijas iespējas visiem, ņemot vērā uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot pārmaiņas un vajadzību pēc jaunām prasmēm, 

pamatojoties uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot 

profesionālo mobilitāti" 4.2.4.1. pasākuma "Atbalsts nozaru vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi1 

Gala labuma guvējs Komersants, kas atbilst MK noteikumu Nr. 413 2.2. apakšpunktā minētajam 

skaidrojumam   

Finansējuma saņēmējs Biedrība, kas atbilst MK noteikumu Nr. 413 13. punktā minētajiem 

nosacījumiem   

Maksājuma 

pieprasījums 

Finansējuma saņēmēja atskaite ar pamatojošiem dokumentiem, kas apliecina 

finanšu atbalsta pieteikuma īstenošanu, pamatojoties uz ko tiek pieprasīts 

atbalsta maksājums. 

Metodika Fiksētās summas maksājuma piemērošanas metodika 1.2.3.1.pasākuma gala 

labuma guvēju finanšu atbalsta nodrošināšanai biznesa inkubācijas atbalsta 

ietvaros. 

Projekts 4.2.4.1.. pasākuma projekts 

Sadarbības iestāde Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) 

KPVIS Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēma 

 

 

 

 

 

 

 
1 https://likumi.lv/ta/id/353169-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-

prioritara-virziena-izglitiba-prasmes-un-muzizglitiba 

https://likumi.lv/ta/id/353169-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-prioritara-virziena-izglitiba-prasmes-un-muzizglitiba
https://likumi.lv/ta/id/353169-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-4-2-prioritara-virziena-izglitiba-prasmes-un-muzizglitiba


4 

 

VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 
 

1. Metodikas, kas nosaka Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas 

(ES) 2021/1057, ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu Plus (ESF+) un atceļ Regulu (ES) 

Nr. 1296/2013, I pielikumā noteikto datu uzkrāšanu  Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.2. prioritārā virziena "Izglītība, prasmes un mūžizglītība" 

4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt mūžizglītību, jo īpaši piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas iespējas visiem, ņemot vērā uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot pārmaiņas un vajadzību pēc jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot profesionālo mobilitāti" 

4.2.4.1. pasākuma "Atbalsts nozaru vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai" pirmās kārtas 

īstenošanā (turpmāk – metodika) mērķis ir skaidrot, kādi dati finansējuma saņēmējam par gala 

labuma guvēja darbiniekiem ir jāuzkrāj un jāiesniedz Sadarbības iestādei kopā ar Maksājuma 

pieprasījumu, saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 24. jūnija Regulas (ES) 

2021/1057, ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu Plus (ESF+) un atceļ Regulu (ES) 

Nr. 1296/2013, I pielikumā noteikto. 

2. Metodika piemērojama 4.2.4.1. pasākuma projekta (turpmāk - projekts) iesnieguma 

atlases finansējuma saņēmējiem, kas projekta ietvaros nodrošina gala labuma guvēju darbinieku 

mācību organizēšanu atbilstoši MK noteikumos Nr. 413  noteiktajam.  

  



5 

 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES 2021. GADA 

24. JŪNIJA REGULAS (ES) 2021/1057, AR KO IZVEIDO 

EIROPAS SOCIĀLO FONDU PLUS (ESF+) UN ATCEĻ 

REGULU (ES) NR. 1296/2013, I PIELIKUMĀ NOTEIKTO 

DATU UZKRĀŠANA 4.2.4.1. PASĀKUMĀ 
 

Pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 413 33.3. apakšpunktā  

“uzkrāt, uzskaitīt un iesniegt sadarbības iestādē apkopotus datus par šo noteikumu 

10.1. apakšpunktā minētajām personām atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 

24. jūnija Regulas (ES) 2021/1057, ar ko izveido Eiropas Sociālo fondu Plus (ESF+) un atceļ 

Regulu (ES) Nr. 1296/2013, I pielikumam un normatīvajiem aktiem, kas nosaka Eiropas 

Savienības fondu projektu pārbaužu veikšanas kārtību 2021.–2027. gada plānošanas periodā;” 

norādīto,  

1. Ekonomikas ministrija skaidro, ka no Regulas Nr. 2021/1057, I pielikumā minētajiem 

datiem 4.2.4.1. pasākuma īstenošanas laikā KPVIS uzkrāj vismaz šādus datus: 

1.1. Kopējie iznākuma rādītāji, kuri attiecas uz dalībniekiem: 

1.1.1. nodarbinātas personas, tostarp pašnodarbinātas personas (datus dala pa 

dzimumiem – sievietes, vīrieši, nebināras personas); 

1.1.2. 18 līdz 29 gadus vecu jauniešu skaits (datus dala pa dzimumiem – sievietes, 

vīrieši, nebināras personas); 

1.1.3. 55 gadus vecu un vecāku dalībnieku skaits (datus dala pa dzimumiem – 

sievietes, vīrieši, nebināras personas); 

1.1.4. cilvēki ar pamatizglītības otrā posma vai zemāka līmeņa izglītību (ISCED 

0–2) (*) (datus dala pa dzimumiem – sievietes, vīrieši, nebināras personas); 

1.1.5. cilvēki ar vidējo izglītību (ISCED 3) vai pēcvidējo izglītību (ISCED 4) (*) 

(datus dala pa dzimumiem – sievietes, vīrieši, nebināras personas); 

1.1.6. cilvēki ar augstāko izglītību (ISCED 5–8) (*) (datus dala pa dzimumiem – 

sievietes, vīrieši, nebināras personas) 

1.1.7. dalībnieku kopējais skaits (datus dala pa dzimumiem – sievietes, vīrieši, 

nebināras personas). 

1.2. Kopējie iznākuma rādītāji, kuri attiecas uz subjektiem: 

1.2.1. atbalstu saņēmušo mikrouzņēmumu un mazo un vidējo uzņēmumu skaits (tai 

skaitā kooperatīvie uzņēmumi un sociālie uzņēmumi). 

2. Kopējos iznākuma rādītājus, kas minēti 1.1. un 1.2.punktā, Finansējuma saņēmējs par 

gala labuma guvēja darbiniekiem pievieno Sadarbības iestādei iesniedzot kārtējo 

Maksājuma pieprasījumu KPVIS sistēmā, brīvā formā. 

3. Informāciju par kopējiem iznākuma rādītājiem Finansējuma saņēmējs norāda par laika 

periodu par kuru tiek iesniegts Maksājuma pieprasījums. 

4. Ja dalībnieki atsakās sniegt informāciju par kādu no iznākuma rādītājiem un tos nav 

iespējams iegūt, šos rādītājus KPVIS var nenorādīt un pievieno informāciju par 

dalībnieka atteikumu. 


